

No. EXPEDIENTE

MISPAS-DAF-CM-2022-0077

Fecha de emisión: 04/07/2022

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MISPAS-2022-00425**

Descripción: **Compra de Materiales de Construcción, Herrería y Plomería: Solicitado por la Sección de Mantenimiento, según oficio No. UM-024 d/f 15/02/2022.**

DA-AC-0039-2022

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ray Luiguimer, SRL**

RNC: **132298111**

Nombre comercial: **Ray Luiguimer, SRL**

Domicilio comercial: **Paseo del Rey, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-918-7502**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **149,803.36**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
25	30102204	Tola Negra 1/16x4x8 Lisa	2.00	UD	3,625.00	7,250.00	0.00	1,305.00	0.00	8,555.00
26	31162301	Perfiles 3x 1-1/2 Grueso	5.00	UD	1,440.00	7,200.00	0.00	1,296.00	0.00	8,496.00
27	31162301	Perfiles 2x1 Grueso	5.00	UD	1,006.00	5,030.00	0.00	905.40	0.00	5,935.40
28	31162301	Perfiles 1- 1/2 x 3/4 Grueso	5.00	UD	720.00	3,600.00	0.00	648.00	0.00	4,248.00
30	31161511	Tornillos 3x14 Diablitos	500.00	UD	3.00	1,500.00	0.00	270.00	0.00	1,770.00
36	30102301	Perfiles 2x2 Grueso	4.00	UD	1,312.00	5,248.00	0.00	944.64	0.00	6,192.64
37	31162301	Angulares 2x3/16 Grueso	2.00	UD	1,958.00	3,916.00	0.00	704.88	0.00	4,620.88
38	30102204	Planchuela de 1x3/16	1.00	UD	530.00	530.00	0.00	95.40	0.00	625.40
39	31162301	Perfiles 3x3 Grueso	2.00	UD	2,415.00	4,830.00	0.00	869.40	0.00	5,699.40
44	31231311	Tubo De Hierro Grueso Redondo	4.00	UD	4,617.00	18,468.00	0.00	3,324.24	0.00	21,792.24
47	40141702	Mezcladora Para Fregadero	5.00	UD	800.00	4,000.00	0.00	720.00	0.00	4,720.00
49	40142008	Manguera Para Lavamanos de 1/4 macho x 3/8 hembra	20.00	UD	175.00	3,500.00	0.00	630.00	0.00	4,130.00
51	30181513	Kit Para Inodoro Push Button	20.00	UD	800.00	16,000.00	0.00	2,880.00	0.00	18,880.00
52	40142317	Codo PVC SDR-41, de Drenaje de 3" x 90°, Blanco	15.00	UD	76.00	1,140.00	0.00	205.20	0.00	1,345.20
53	40142317	Codo PVC SDR-41, de Drenaje de 4" x 90°, Blanco	15.00	UD	150.00	2,250.00	0.00	405.00	0.00	2,655.00
58	40141610	Válvula Flotador Para Cisterna de 3/4" con Boya de 6", Bronce Y Negro	15.00	UD	525.00	7,875.00	0.00	1,417.50	0.00	9,292.50
59	40141609	Cheque Horizontal de	5.00	UD	410.00	2,050.00	0.00	369.00	0.00	2,419.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		¾", Bronce								
61	31201501	Cinta de Teflond de ¾" x 10mts, Blanco Y Amarillo	60.00	UD	24.00	1,440.00	0.00	259.20	0.00	1,699.20
64	30181512	Asiento Para Inodoro Cierre Lento Elongada Blanca	20.00	UD	780.00	15,600.00	0.00	2,808.00	0.00	18,408.00
65	30181512	Asiento Para Inodoro Cierre Lento Redonda Blanca	5.00	UD	775.00	3,875.00	0.00	697.50	0.00	4,572.50
66	30181511	Inodoro de 2 Cuerpo Con Asiento	2.00	UD	5,825.00	11,650.00	0.00	2,097.00	0.00	13,747.00

Subtotal RD\$	126,952.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	22,851.36
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	149,803.36

Observaciones: Los documentos originales están en la orden de compra No: MISPAS-2022-00425

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
53	Codo PVC SDR-41, de Drenaje de 4" x 90°, Blanco	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	15.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
58	Válvula Flotador Para Cisterna de ¾" con Boya de 6", Bronce	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	15.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	Y Negro			
52	Codo PVC SDR-41, de Drenaje de 3" x 90°, Blanco	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	15.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
49	Manguera Para Lavamanos de ¼ macho x 3/8 hembra	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	20.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
51	Kit Para Inodoro Push Button	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	20.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
65	Asiento Para Inodoro Cierre Lento Redonda Blanca	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
66	Inodoro de 2 Cuerpo Con Asiento	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	2.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
64	Asiento Para Inodoro Cierre Lento Elongada Blanca	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	20.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
59	Cheque Horizontal de ¾", Bronce	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
61	Cinta de Teflond de ¾" x 10mts, Blanco Y Amarillo	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	60.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
47	Mezcladora Para Fregadero	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
28	Perfiles 1- ½ x 3/4 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
30	Tornillos 3x14 Diablitos	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	500.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
27	Perfiles 2x1 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
25	Tola Negra 1/16x4x8 Lisa	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	2.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
26	Perfiles 3x 1- 1/2 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	5.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
39	Perfiles 3x3 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	2.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
44	Tubo De Hierro Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq.	4.00	5/8/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	Redondo	Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO		12:00:00 a.m.
38	Planchuela de 1x3/16	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	1.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
36	Perfiles 2x2 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	4.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.
37	Angulares 2x3/16 Grueso	Av. Hector Homero Hernandez V, Esq. Tiradentes, Ensanche La Fe 10514 DO	2.00	5/8/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Marlene Fernández Vargas
Nombre y Apellido

Firma

Daniel Enrique de Jesús Rivera Reyes
Nombre y Apellido